АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2021 г.                                      с. Лазо                                                        № 309

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального округа от 23.12.2020 г. № 40 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие образования  Лазовского муниципального округа на
2021– 2025 годы»

Во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от7мая2018 г. N 204

"О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на

период  до  2024  года",решения  Думы  Лазовского  муниципального  округа  от

27.01.2021 г.  № 89 «О принятии решения о внесении изменений в решение Думы

Лазовского  муниципального  округа  от  23.12.2020  г.  №  65-МПА  «О  бюджете

Лазовского муниципального округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»,

руководствуясь постановлением администрации Лазовского муниципального района

от 19 ноября 2013 года № 423 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и

реализации  муниципальных  программ  вЛазовском  муниципальном

районе»,администрация Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  образования   Лазовского

муниципального округа на 2021-2025 годы»следующие изменения:

1.1.  В  Паспорте   муниципальной  программы  «Развитие  системы  образования

Лазовского  муниципального  округа  на  2021-2025  годы»  раздел  «Объем

финансирования  муниципальной  программы  за  счет  бюджетных  ассигнований»

изложить в следующей редакции: всего – 1803900,83 тыс. рублей.

В том числе по годам и источникам:

2021 2022 2023 2024 2025

Всего 299655,60 292246,07 289469,67 445654,98 476874,51

«Развитие
дошкольного
образования»,  в  том
числе

56442,58 56631,90 56483,92 73263,10 75708,80

Муниципальный
бюджет

21961,98 21927,70 20127,70 25795,96 27132,03

Региональный бюджет 27184,60 26722,38 27982,90 38683,04 39361,67

«Развитие  системы
общего  образования»,
том числе

198936,50 200105,65 197154,84 325246,58 353124,35

Муниципальный
бюджет

73913,31 70025,00 60373,97 94003,81 97347,33

Региональный бюджет 124003,19 128958,65 135602,77 230005,77 254478,16

«Организация
школьного питания в
общеобразовательных
организациях
Лазовского
муниципального
округа», в том числе

18927,09 11802,16 118881,48 20921,44 21365,52

Муниципальный
бюджет

7201,20 - - 8957,47 9315,77

Региональный бюджет 9819,20 9819,20 9819,20 9819,20 9819,20

«Создание  условий
получения
качественного
образования», в  том
числе

10595,80 9042,28 9045,63 11320,06 11772,04

Муниципальный
бюджет

10595,80 9042,28 9045,63 11320,06 11772,04

Региональный бюджет 0 0 0 0 0

«Осуществление
деятельности  по
опеке  и
попечительству
вЛазовском
муниципальном
округе», в том числе

14468,63 14379,08 14618,80 14618,80 14618,80

Муниципальный
бюджет

285,00 285,00 285,00 285,00 285,00

Региональный бюджет 14183,63 14094,08 14333,80 14333,80 14333,80

1.2. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие дошкольного образования»

следующие разделы изложить в следующей редакции:

Объем
финансирования
муниципальной
программы  за
счет бюджетных
ассигнований

318530,30

В том числе, по годам и источникам финансирования

«Развитие
дошкольного
образования»,  в
том числе

2021 2022 2023 2024 2025

56442,58 56631,90 56483,92 73263,10 75708,80

Муниципальный
бюджет

21961,98 21927,70 20127,70 25795,96 27132,03

Региональный
бюджет

27184,60 26722,38 27982,90 38683,04 39361,67

Внебюджетные
источники

7296,00 7981,82 8373,32 8784,10 9215,10

1.3.  В  Паспорте  муниципальной  подпрограммы  «Развитие  системы  общего

образования»  следующие разделы изложить в следующей редакции:

Объем
финансирования
муниципальной
программы  за
счет бюджетных
ассигнований

1274567,92

В том числе, по годам и источникам финансирования

«Развитие
системы общего
образования»,
том числе

2021 2022 2023 2024 2025

198936,50 200105,65 197154,84 325246,58 353124,35

Муниципальный
бюджет

73913,31 70025,00 60373,97 94003,81 97347,33

Региональный
бюджет

124003,19 128958,65 135602,77 230005,77 254478,16

Внебюджетные
источники

1020,00 1122,00 1178,10 1237,00 1298,86

1.4. В Паспорте муниципальной подпрограммы «Организация школьного питания в

общеобразовательных организациях Лазовского муниципального округа» следующие

разделы изложить в следующей редакции:

Объем
финансирования
муниципальной
программы  за  счет
бюджетных
ассигнований

84897,69

В том числе, по годам и источникам финансирования

2021 2022 2023 2024 2025

«Организация
школьного питания в
общеобразовательных
организациях
Лазовского
муниципального
округа», в том числе

18927,09 11802,16 118881,48 20921,44 21365,52

Муниципальный
бюджет

7201,20 - - 8957,47 9315,77

Региональный
бюджет

9819,20 9819,20 9819,20 9819,20 9819,20

Внебюджетные
источники

1906,69 1982,96 2062,28 2144,77 2230,55

1.5.  В  Паспорте  муниципальной  подпрограммы  «Создание  условий  получения

качественного образования» следующие разделы изложить в следующей редакции:

Объем
финансирования
муниципальной
программы  за
счет бюджетных
ассигнований

51775,81

В том числе, по годам и источникам финансирования

2021 2022 2023 2024 2025

«Создание
условий
получения
качественного
образования»,  в
том числе

10595,80 9042,28 9045,63 11320,06 11772,04

Муниципальный
бюджет

10595,80 9042,28 9045,63 11320,06 11772,04

Региональный
бюджет

0 0 0 0 0

1.6.  В  Паспорте  муниципальной  подпрограммы  «Осуществление  деятельности  по

опеке  и  попечительству  в  Лазовском муниципальном округе»  следующие разделы

изложить в следующей редакции:

Объем
финансирования
муниципальной
программы  за
счет бюджетных
ассигнований

72704,11

В том числе, по годам и источникам финансирования

2021 2022 2023 2024 2025

«Осуществление
деятельности  по
опеке и попечи-
тельству  в
Лазовском
муниципальном
округе»,  в  том
числе

14468,63 14379,08 14618,80 14618,80 14618,80

Муниципальный
бюджет

285,00 285,00 285,00 285,00 285,00

Региональный
бюджет

14183,63 14094,08 14333,80 14333,80 14333,80

1.7.  Приложение  1  «Система  мероприятий  по  реализации  основных  направлений

программы»  к  муниципальной  программе  «Развитие  образования  Лазовского

муниципального округа на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции (приложение

1 к настоящему постановлению).

1.10. Приложение 2 «Потребности и фактические объемы оказания муниципальных

услуг  (выполнения  работ)  «Система  мероприятий  по  реализации  основных

направлений  программы»  к  муниципальной  программе  «Развитие  образования

Лазовского муниципального округа на 2021-2025 годы» изложить в новой редакции

(приложение 2 к настоящему постановлению).

1.11.  Приложение 3 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие

образования  Лазовского  муниципального  округа  на  2021-2025  годы»  изложить  в

новой редакции (приложение 3 к настоящему постановлению).

2.  Управляющему  делами  администрации  Лазовского  муниципального  округа

Соляник  А.В.  разместить  настоящее  постановление  на  сайте  администрации

Лазовского муниципального округа .

3.  Контроль  за  выполнением настоящего  постановления  возложить  на  начальника

управления образования администрации Лазовского муниципального округа Галаган

М.Э.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                            Ю.А. Мосальский

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1.1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие системы образования Лазовского муниципального округа на 2021-2025 годы» раздел «Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции: всего – 1803900,83 тыс. рублей.
	В том числе по годам и источникам:
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего
	299655,60
	292246,07
	289469,67
	445654,98
	476874,51
	«Развитие дошкольного образования», в том числе
	56442,58
	56631,90
	56483,92
	73263,10
	75708,80
	Муниципальный бюджет
	21961,98
	21927,70
	20127,70
	25795,96
	27132,03
	Региональный бюджет
	27184,60
	26722,38
	27982,90
	38683,04
	39361,67
	«Развитие системы общего образования», том числе
	198936,50
	200105,65
	197154,84
	325246,58
	353124,35
	Муниципальный бюджет
	73913,31
	70025,00
	60373,97
	94003,81
	97347,33
	Региональный бюджет
	124003,19
	128958,65
	135602,77
	230005,77
	254478,16
	«Организация школьного питания в общеобразовательных организациях Лазовского муниципального округа», в том числе
	18927,09
	11802,16
	118881,48
	20921,44
	21365,52
	Муниципальный бюджет
	7201,20
	-
	-
	8957,47
	9315,77
	Региональный бюджет
	9819,20
	9819,20
	9819,20
	9819,20
	9819,20
	«Создание условий получения качественного образования», в том числе
	10595,80
	9042,28
	9045,63
	11320,06
	11772,04
	Муниципальный бюджет
	10595,80
	9042,28
	9045,63
	11320,06
	11772,04
	Региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	«Осуществление деятельности по опеке и попечительству вЛазовском муниципальном округе», в том числе
	14468,63
	14379,08
	14618,80
	14618,80
	14618,80
	Муниципальный бюджет
	285,00
	285,00
	285,00
	285,00
	285,00
	Региональный бюджет
	14183,63
	14094,08
	14333,80
	14333,80
	14333,80
	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	318530,30
	В том числе, по годам и источникам финансирования
	«Развитие дошкольного образования», в том числе
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	56442,58
	56631,90
	56483,92
	73263,10
	75708,80
	Муниципальный бюджет
	21961,98
	21927,70
	20127,70
	25795,96
	27132,03
	Региональный бюджет
	27184,60
	26722,38
	27982,90
	38683,04
	39361,67
	Внебюджетные источники
	7296,00
	7981,82
	8373,32
	8784,10
	9215,10
	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	1274567,92
	В том числе, по годам и источникам финансирования
	«Развитие системы общего образования», том числе
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	198936,50
	200105,65
	197154,84
	325246,58
	353124,35
	Муниципальный бюджет
	73913,31
	70025,00
	60373,97
	94003,81
	97347,33
	Региональный бюджет
	124003,19
	128958,65
	135602,77
	230005,77
	254478,16
	Внебюджетные источники
	1020,00
	1122,00
	1178,10
	1237,00
	1298,86
	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	84897,69
	В том числе, по годам и источникам финансирования
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	«Организация школьного питания в общеобразовательных организациях Лазовского муниципального округа», в том числе
	18927,09
	11802,16
	118881,48
	20921,44
	21365,52
	Муниципальный бюджет
	7201,20
	-
	-
	8957,47
	9315,77
	Региональный бюджет
	9819,20
	9819,20
	9819,20
	9819,20
	9819,20
	Внебюджетные источники
	1906,69
	1982,96
	2062,28
	2144,77
	2230,55
	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	51775,81
	В том числе, по годам и источникам финансирования
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	«Создание условий получения качественного образования», в том числе
	10595,80
	9042,28
	9045,63
	11320,06
	11772,04
	Муниципальный бюджет
	10595,80
	9042,28
	9045,63
	11320,06
	11772,04
	Региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	Объем финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	72704,11
	В том числе, по годам и источникам финансирования
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	«Осуществление деятельности по опеке и попечи-тельству в Лазовском муниципальном округе», в том числе
	14468,63
	14379,08
	14618,80
	14618,80
	14618,80
	Муниципальный бюджет
	285,00
	285,00
	285,00
	285,00
	285,00
	Региональный бюджет
	14183,63
	14094,08
	14333,80
	14333,80
	14333,80